ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой заработной платы»,  повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды при межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Администрации городского округа Спасск-Дальний
29.07.2015г.                                                                                                                                          №7
	Присутствовали:
Мироненко Вадим Константинович

Белякова Людмила Владимировна

-   глава Администрации городского округа Спасск-Дальний, председатель рабочей группы;
- заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Врадий Александр Валентинович

Ивочкина Наталья Юрьевна

	-  заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний,
- главный специалист 1 разряда отдела муниципального заказа и потребительского рынка Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь рабочей группы;

	Солодова Ирина Николаевна

	-  главный  инспектор государственной инспекции труда в  Приморском крае;

	Якунина Алла Владимировна
	- и.о.начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Приморскому краю;

	Скажутин Олег Георгиевич
	- начальник отдела муниципального заказа и потребительского рынка Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Власова Вера Алексеевна

	- начальник отдела программ и тарифов  Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Малец Елена Евгеньевна
	-  помощник прокурора города Спасска-Дальнего;

	Карпов Александр Константинович
	-    директор ГУ ТФОМС ПК Спасского филиала;

	Шпанко Людмила Ивановна
	-  директор КГБУ «Центр занятости населения города Спасска-Дальнего»;

	Ягодинец Александр Степанович
	-   начальник ГУ – УПФ РФ по городскому округу Спасск-Дальний и Спасскому муниципальному району Приморского края;

Повестка заседания:
1. Разъяснительная беседа с приглашенными руководителями, представителями предприятий по вопросу выявления неформальной занятости в городском округе Спасск-Дальний.
2. Беседа с приглашенными руководителями, представителями предприятий, осуществляющими деятельность на территории г.Спасска-Дальнего, по вопросу уточнения поступлений налоговых платежей в бюджет городского округа Спасск-Дальний.
3.  Информация о результатах анкетирования, проводимого  Центром занятости населения г.Спасск-Дальний с 01.06.2015г по 29.07.2015г.
Докладчик: Шпанко Л.И. – директор КГБУ «Центр занятости населения города Спасска-Дальнего».

По  первому вопросу  повестки  заседания слушали:
1. Индивидуального предпринимателя  Безручко Михаила Сергеевича.
Белякова Л.В.: Сколько работников у вас числится согласно штатному расписанию?
Безручко М.С.: На сегодняшний день в компании по трудовым договорам работают 2 человека, все официально трудоустроены, еще планируем оформить на работу 1 человека.

По  третьему вопросу  выступила Шпанко Л.И.:
Проинформировала собравшихся, что в рамках проводимого анкетирования по «легализации трудовых отношений» за период с 01 июня по 29 июля 2015 года в городском округе  Спасск-Дальний, Центром занятости населения города Спасска-Дальнего проанкетировано 201 человек. Выявлены нарушения трудового законодательства в 8 организациях г.Спасска-Дальнего.

Рабочая группа решила:
По первому вопросу:
Индивидуальному предпринимателю Безручко М.С.  рекомендовать до  01.08.2015г. официально трудоустроить 1 человека и предоставить штатное расписание.
По третьему вопросу:
Информацию принять к сведению.

Заместитель председателя
рабочей группы                                                   _____________________Л.В.Белякова

Секретарь рабочей группы                                 ______________________ Н.Ю.Ивочкина